
高楼府〔2021〕11号
重庆市铜梁区高楼镇人民政府

关于印发《高楼镇2021年征兵工作方案》的

通  知

各村（社区），镇属各办、站、所、中心：

    现将《高楼镇2021年征兵工作方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

    特此通知！
                         重庆市铜梁区高楼镇人民政府             

                    2021年2月1日

高楼镇2021年征兵工作方案

为激发广大人民群众的爱国热情，充分调动广大适龄青年踊跃报名参军的积极性、主动性，高标准高质量完成年度征兵任务，特制定本方案。

一、指导思想

以习近平总书记关于加强和改进兵役工作重要指示为指导，坚决执行国务院、中央军委征兵命令，以《中华人民共和国兵役法》和《重庆市军区征兵工作条例》为依据，认真贯彻落实《征兵工作条例》和区征兵工作会议精神，坚持以依法征兵为基础，以提高新兵质量为核心，以廉洁征兵为重点，严格征兵纪律，充分挖掘潜力，勇于改革创新，高标准、高质量、高时效地完成今年征兵任务，努力为部队输送高素质优秀兵员。

二、组织领导

为加强征兵工作力度，确保工作强力推进，结合工作实际，成立高楼镇征兵工作领导小组： 

组  长：周  瑜  党委副书记、镇长
副组长：丁其勇  党委委员、武装部长
曹  佳  党政办主任

成  员：杨  静  财政办负责人

黄顺金  武装干事、退役军人服务站负责人
        陈恒友  派出所所长

谢  春  卫生院院长

欧  强  龙源社区主任、民兵连长

        刘光辉  涪江村专干、民兵连长

        陈良勇  高楼村支书、民兵连长

        欧  红  莲花村主任、民兵连长

        徐国辉  盘石村专干、民兵连长

领导小组下设办公室在武装部，黄顺金任办公室主任，负责主要日常事务。

三、加强宣传
各村（社区）要以《兵役法》、《国防法》和《征兵工作条例》为依据，把普通宣传与重点宣传相结合，针对性地搞好精确动员，切实把征兵政策规定、标准条件、程序方法和征集的各项政策宣传到位，充分调动适龄青年报名参军积极性。宣传主要内容如下：

1、宣传各级征兵工作会议精神。

2、宣传落实义务兵优抚政策和退伍军人安置补偿政策。

3、宣传落实应征入伍义务兵高等学校毕业生学费补偿、国家助学贷款代偿暂行办法等相关文件精神。

4、宣传落实重庆市有关高等学校毕业生应征入伍相关优惠和扶助政策的精神。

5、宣传铜梁区维护军人军属合法权益情况。

6、宣传《国防法》、《兵役法》、《征兵工作条例》和今年征兵工作有关文件精神。

7、宣传适龄青年踊跃报名应征情况。

8、宣传革命后代、战斗英雄、各类劳动模范、多代军人家庭子女报名应征典型。

四、征兵任务及奖惩

	高楼镇2021年征兵工作任务

	村别
	18-24岁适龄青年人数
	在校大学生人数
	上站大学生任务
	送兵任务

	
	
	
	春季
	秋季
	春季（大学生）
	秋季（大学生）

	涪江村
	59
	19
	3
	3
	0
	1

	高楼村
	97
	29
	4
	4
	1
	0

	莲花村
	61
	19
	3
	3
	1
	1

	盘石村
	56
	12
	2
	2
	0
	0

	龙源社区
	25
	9
	1
	1
	0
	0

	合计
	298
	88
	13
	13
	2
	2


征兵任务

我镇根据区征兵任务和全镇适龄青年人数，下达如下征兵任务：
（二）奖惩办法

为最大限度的鼓励全镇青年参军，制定如下奖惩办法：

送检适龄青年误工补助标准200元/人，伙食补助标准和交通补贴按相关规定执行；

各村（社区）完成送检和送兵任务给予1000元工作经费；
每完成一名送兵任务奖励有功工作人员1000元现金；

4、送检、送兵任务的完成情况，纳入村（社区）书记、民兵连长年终考核。
五、工作要求

（一）要加强对征兵宣传工作的组织领导。征兵宣传是征兵工作的重要环节，各村（社区）要把征兵宣传工作当作一项严肃的政治任务来完成。要专门成立征兵宣传组织，选派责任心强、业务熟悉的同志参加征兵宣传工作。 

（二）要突出征兵工作重点的宣传。征兵宣传工作要围绕确保新兵质量这个核心，抓住主要环节，突出宣传重点。要突出宣传适龄青年，强化适龄青年依法服兵役意识和全民国防观念，尤其是大学生、高考未录取生和农村高中毕业生踊跃报名参军，真正掀起关心支持国防和军队建设的热潮。

（三）要采取多种形式搞好征兵宣传。各村（社区）要充分运用广播、宣传栏、LED、标语等广泛进行宣传教育，要向社会叫响“一人参军、全家光荣”的口号。镇武装部要结合全镇实际情况制定详细宣传计划，开展街头宣传，广泛宣传。

（四）严格考核。严格按照区征兵任务和全镇适龄青年人数，将征兵工作完成情况纳入年终对各村（社区）的综合目标考核。

重庆市铜梁区高楼镇党政办公室          2021年2月1日印发
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